

報道関係各位

2022年3月4日

GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社

AWS の「移行コンピテンシー」認定を取得

~AWS 移行における技術力、実績で評価~

GMO インターネットグループの GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社(代表取締役社長: 青山 満 以下、GMO グローバルサイン・HD)は、マルチクラウド対応のフルマネージドサービスを展開する「CloudCREW byGMO」において、アマゾン ウェブ サービス(以下、AWS)が運営する AWS パートナーネットワーク(以下、APN (**1))の「移行コンピテンシー」認定を取得いたしました。日本国内で 13 社目の認定取得となります。

APN で提供される AWS コンピテンシープログラム (**2) の「移行コンピテンシー」認定を取得するには、 既存 IT システム環境から AWS へ移行するためのコンサルティング、設計、構築、移行、運用のすべてのフェ ーズに通じた技術的な専門知識、提案力、豊富な実績を有する AWS パートナーであることを実証する必要が あります。AWS により、「CloudCREW byGMO」の技術力と実績が評価され、この度の認定取得に至りまし た。

(※1) AWS パートナーネットワーク (APN) は、AWS が 150 を超える国々で展開するパートナーのグローバルコミュニティです。 「CloudCREW byGMO」は、AWS アドバンストサービスパートナーです。詳細は、こちらをご参照ください。URL: https://aws.amazon.com/jp/partners/

(※2) AWS コンピテンシープログラムの詳細は、こちらをご参照ください。URL: https://aws.amazon.com/jp/partners/competencies/



AWS 移行コンピテンシーを含む認定バッジ

AWS アドバンストサービスパートナーである GMO グローバルサイン・HD が提供する「CloudCREW byGMO」は、今後も AWS に精通した高度な技術力、課題解決に導く提案力、そしてお客様に価値あるソリューションサービスをご提供するとともに、IT システムの AWS 移行に取り組む法人のお客様を支援してまいります。

【「CloudCREW byGMO」で提供している AWS 利活用支援に関する主なサービス】

(URL: https://managed.gmocloud.com/aws/)

1. AWS移行・導入支援サービス

URL: https://managed.gmocloud.com/awsmigration.html

2. AWS のアセスメント支援「AWS 請求代行サービス」

URL: https://managed.gmocloud.com/assessment/

3. 24 時間 365 日対応の AWS 監視・運用代行サービス「マネージドクラウド for AWS」

URL: https://managed.gmocloud.com/managed/

4. 定額&フルマネージドでクラウド環境を提供する「AWS マネージドパック」

URL: https://managed.gmocloud.com/aws_managedpack/

【「CloudCREW byGMO」とは】(URL:https://managed.gmocloud.com/)

GMO グローバルサイン・HD は、26 年にわたって IT インフラの設計・開発、監視・運用・保守を手掛ける クラウドインフラ事業を運営しています。オンプレミスから大規模クラウドまで多様なプラットフォームの 開発・運用実績、法人サポートで培った技術力、提案力、ノウハウを集結させた「CloudCREW byGMO」の フルマネージドサービスは、AWS などマルチクラウドに対応しています。主要クラウド認定資格を有する SE を中心としたチームで、お客さまのクラウドファーストの成功体験を最大化できるよう支援いたします。

【GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社とは】

1996年のサービス開始以来、ホスティング事業者として 11万を超える法人のお客様のサーバー運用実績と国内およそ 6,700 社の販売代理店を有しています。2011年2月にクラウドソリューション「GMO クラウド」を立ち上げクラウドサービス事業に本格的に参入して以降、クラウド事業に主軸を置いて国内のみならず世界へ向けてサービスを展開し、グローバル企業を含む多くの企業に最適な IT インフラを提供しております。また、2007年より「GlobalSign」の電子認証サービスを、連結会社の GMO グローバルサイン株式会社を中心にベルギー、英国、米国、中国、シンガポール、フィリピン、インド、ロシア、ドバイの拠点よりグローバルに展開しております。

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社 社長室 広報担当 遠藤・松下

TEL: 03-6415-6100 E-mail: <u>pr@gmogshd.com</u>

●GMO インターネット株式会社 グループコミュニケーション部 広報担当 寺山

TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社

TEL: 03-6415-7076 お問い合わせフォーム:

https://managed.gmocloud.com/contact/

【GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社】 (URL: https://gmogshd.com/)

会	社	名	GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社		
			(東証第一部 証券コード:3788)		
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー		
代	表 者 代表取締役社長 青山 満		代表取締役社長 青山 満		
事	業内	容	■電子認証・印鑑事業 ■クラウドインフラ事業 ■DX 事業		
資	本	金	9億1,690万円		

【GMO インターネット株式会社】 (URL: https://www.gmo.jp)

会	社	名	GMO インターネット株式会社 (東証第一部 証券コード:9449)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事	業	内	容	■インターネットインフラ事業	■インターネット広告・メディア事業
				■インターネット金融事業	■仮想通貨事業
資	本		金	50 億円	

[※]記載されている会社名、製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2022 GMO GlobalSign Holdings K. K. All Rights Reserved.

[%]アマゾン ウェブ サービスおよび、AWS は、米国および/またはその他の諸国における、Amazon.com, Inc. またはその関連会社の商標です。